
令和 7年 2月 1日 

 各  位 

 

岩手県介護福祉士会宮古広域支部 

支部長 佐々木 俊広 

  

令和 6年度宮古広域支部総会及び支部研修会開催について（ご案内） 

 

拝啓、立春の候、当会の活動につきまして日頃より格別なるご理解とご協力を 

賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 6 年度宮古広域支部研修会を下記の通り実施することとなりまし

た。会員以外も参加可能な為、多数のご参加をお待ち申し上げております。 

 

敬具 

 

記 

 

1 日 時 ：令和 7 年 3 月 18 日（火）13：00～１5：00 

 

2 場 所 ：特別養護老人ホームアミーガはまゆり 地域交流スペース 

 

3 内 容 ：【支部研修会】「福祉用具を利用した介護を学ぶ」 

       講師：アビリティーズケアネット（株）  

介護主任 高橋 才貴 氏 

＊詳細は別紙「開催要領」をご確認下さい 

 

4 対 象 者：介護職、介護支援専門員、介護の仕事に携わる方 

 

5 参 加 費：無 料 

 

6 申込方法： E-mail または Fax にて 3 月 12 日（水）までに申し込み下さい。 

 

 

以上 

 

 

担当：はまゆり在宅支援センター 

   ケアマネージャー 鳩岡 貴士 

TEL ：0193-25-0650  

FAX ：0193-23-1415 

E-mail：kaigoengan@gmail.com 

 

mailto:kaigoengan@gmail.com


【別紙１】 

岩手県介護福祉士会宮古広域支部  

はまゆり在宅支援センター 鳩岡 貴士宛 

FAX：0193-23-1415 

E-mail：kaigoengan@gmail.com 

 

出欠報告 

氏名：                

職種：                

               メールアドレス（変更ある方） 

                                

 

支 部 研 修 会 ご出席  /  ご欠席 

 

【 締め切り：3 / 12 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご意見・ご提案等】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kaigoengan@gmail.com


【別紙２】 

令和６年度 一般社団法人岩手県介護福祉士会宮古広域支部研修会開催要領  

 

1  目 的 

介護の現場は慢性的な人材不足であり、日々業務に追われながら利用者様の支援を行っ

ている。忙しい業務の中、介護に関する専門的な知識、技術を教えながら業務を遂行する

ことは容易ではなく、新しい職員は不安を抱えながら支援に入ることも少なくない。この

研修を通し、専門的な知識、技術を学び、介護職が安心して支援ができるよう実技を中心

とした研修を実施する。 

2  主 催 

一般社団法人岩手県介護福祉士会宮古広域支部 

3  日 時 

令和 7 年 3 月 18 日（火）13：00～15：00 

4  開催場所 

特別養護老人ホームアミーガはまゆり （釜石市小佐野町） 

5  講師及び内容 

講師 アビリティーズケアネット（株）  

介護主任 高橋 才貴氏 

内容 「福祉用具を利用した介護を学ぶ」 

6  対象者 

介護職、その他介護の仕事に携わる方 

7  定 員 

20 名（先着順） 

8  参加費 

会員：無料 非会員：無料 

9  申し込み方法 

   別紙 1 に必要事項をご記入の上、e-mail または Fax でお送りください。                              

10 問い合わせ 

一般社団法人岩手県介護福祉士会宮古広域支部事務局 

FAX  ：0193-23-1415 

E-mail：kaigoengan@gmail.com  

①氏名②職種のご記入をお願いします。複数名同時に申し込む場合、運営の管理上、 

恐れ入りますが、参加される方すべてのお名前のご記入をお願いしたします。 

【担当：はまゆり在宅支援センター 鳩岡 電話 0193-25-0650】 

11 その他 

・申込頂いた個人情報については研修の運営のみで使用させて頂きます。 

・参加される方は、マスクの着用・手指消毒・咳エチケットの励行などの感染予防対策に

ご協力をお願いいたします。 

・研修当日は体温を測り 37.0 度以上の発熱や風邪症状がみられる場合、受講はご遠慮下さ

いますようお願い申し上げます。 

・感染状況により中止になる場合もございますのでご了承下さい。 

mailto:kaigoengan@gmail.com

